
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Julho de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através de sua Pregoeira 
Oficial torna público que fará realizar a seguinte 
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
Pneus e correlatos. Início da Sessão de Disputa: 
04/08/2022 às 09:00 horas.
Código de Identificação da Contratação: 
2022.059E0700001.02.0028.
Edital disponível através do site www.bllcompras.
org.br e no site  www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 897137

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO - SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000004/2022 FMS

PROCESSO Nº 007130/2021
ID CIDADES: 2022.060E0500001.01.0004

O Município de Rio Novo do Sul-ES, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento 
às Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a 
todos os interessados que o Pregão Eletrônico nº 
000004/2022 FMS, manejado para AQUISIÇÃO DE 
APARELHO DE RAIO-X FIXO DIGITAL, PARA SER 
INSTALADO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 
“ADAUTO GONÇALVES PESSINI”, MUNICÍPIO DE 
RIO NOVO DO SUL, está SUSPENSO a pedido da 
Secretaria Solicitante para análise de impugnações.

Rio Novo do Sul-ES, 22 de julho de 2022.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 896625

AVISO DE LICITAÇÃO - ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000001/2022

PROCESSO Nº 006462/2021
ID CIDADES: 2022.060E0700001.01.0007

O Município de Rio Novo do Sul-ES, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento 
às Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
a todos os interessados a presente ERRATA: 
Na Cláusula IX, item 6.1, letra “a” do Edital da 
Pregão Presencial nº 001/2021, ONDE SE LÊ: 
a) Declaração Anual do micro empreendedor 
individual exercício de 2018 - Ano Calendário 2018 
(para MEI). LEIA-SE: a) Declaração Anual do 
micro empreendedor individual exercício de 2021 
- Ano Calendário 2021 (para MEI). Ficam mantidas 
as demais disposições editalícias, inclusive a data 
de abertura para 25/07/2022.

Rio Novo do Sul-ES, 22 de julho de 2022.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 896617

Ponto Belo

HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Ponto 
Belo/ES, por intermédio do seu Secretário Municipal, 
torna público, de acordo com as disposições contidas 
nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93 e alterações 
posteriores, a HOMOLOGAÇÃO referente ao 
resultado final do PREGÃO PRESENCIAL nº 
018/2022, tipo menor preço por item, Contratação 
de empresa para aquisição de pneus, destinados 
ao atendimento da frota de veículos da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ponto Belo/ES, durante 
o exercício financeiro de 2022. Onde sagrou-se 
vencedoras as empresas: GUIA PNEUS LTDA, CNPJ 
nº 44.781.209/0001-05, pelo valor total estimado 
de R$ 177.488,00 (cento e setenta e sete mil 
quatrocentos e oitenta e oito reais); EJE COMERCIO 
DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº 13.067.126/0001-25, pelo valor total 
estimado de R$ 120.728,00 (cento e vinte mil 
setecentos e vinte e oito reais), conforme tabela de 
vencedores anexa ao processo administrativo.

HOMOLOGAÇÃO: realizada no dia 20 de julho   de 
2022 pelo Secretário Municipal Marcos Coutinho 
Sant’Aguida do Nascimento.

Ponto Belo/ES, 21 de julho de 2022.

Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro

Protocolo 896509

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 071/2022
SRP

OBJETO: Aquisição de material de consumo (papel 
higiênico). ABERTURA DE LICITAÇÃO: 05 de agosto 
de 2022. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir 
das 7:30h do dia 22 de julho de 2022 até às 7:59h do 
dia 05 de agosto de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 05 de 
agosto de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 9:00h do dia 05 de agosto de 2022. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao 
bll compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2022.062E0700001.02.0052

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 896637

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da 
fase de habilitação do certame licitatório, modalidade 
Tomada de Preços Nº 018/2022. Empresas 
habilitadas: TPA Engenharia e Construção Ltda, 
Exata Comércio de Material de Construção e 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-21T22:46:07-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




